
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  22/2018 - DL

75/2018
75/2018

18/04/2018

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

75/2018
22/2018-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
18/04/2018
18/04/2018
Contr. Empresa:: SHARK MAQUINAS P/ CONSTR. LTDA- {06224121/0002-84}- {Valor Global 
R$: 5.678,40}, p/ Serviços Técnicos Terceiriz.  de DEMONTE, ANALISE, DIAGNOSTICO (+) 
DESLOCAMENTOS (+) ESTADIAS para Fornecimento de LAUDO TÉCNICO e 
ORÇAMETÁRIO para Conserto de TRANSMISSÃO de Máquina Motoniveladora CASE 845B. 
####EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: 
administrativo@tenenteportela.rs.gov.br

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):2.008.3.3.90.39.00.00.00.00 (47)

SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA     (10911)

1 Serviços Globais Terceirizados  para DESMONTE,
ANÁLISE, DIAGNOSTICO de  TRANSMISSÃO de Máquina
Motoniveladora CASE 845B  (+)  Serviços de
DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, HOSPEDAGEM e
TRANSPORTE (se necessário), para Fornecimento de
LAUDO TÉCNICO, DIAGNOSTICO e  ORÇAMENTO de
Peças necessárias para Recuperação da Peça Objeto desta
contratação

Gbl 1,00  0,0000 5.678,40    5.678,40

Total do Fornecedor: 5.678,40

Total Geral: 5.678,40

Tenente Portela,   18   de  Abril   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)


